
Uchwała Nr  II/VII/85/03 
Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 25 kwietnia 2003r. 
 
w sprawie zawarcia z Powiatem Puckim porozumienia dotyczącego 
wspólnej realizacji teoretycznej nauki zawodu w systemie kursowym dla 
uczniów oddziałów wielozawodowych zasadniczych szkół zawodowych. 
 
Na podstawie art. 5 ust. 2, art. 73 ustawy z 5 czerwca 1998 o samorządzie powiatowym  
(tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zmianami) oraz art. 5 ust. 5a, art. 5 a ust. 2  
pkt 2 ustawy z 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 1996 Nr 67, poz. 329  
z późn. zmianami) 
 

Rada Powiatu Wejherowskiego 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
1. Wyraża się zgodę na zawarcie z Powiatem Puckim porozumienia w sprawie 

wspólnej realizacji teoretycznej nauki zawodu w systemie kursowym  
dla uczniów oddziałów wielozawodowych zasadniczych szkół zawodowych. 

2. Treść porozumienia stanowi załącznik do uchwały. 
 

§ 2 
 
Upoważnia się Starostę i Wicestarostę do podpisania porozumienia określonego 
w § 1. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



UZASADNIENIE 
 
 
 
 Uczniowie oddziałów wielozawodowych zasadniczych szkół 
zawodowych zobowiązani są do realizowania teoretycznej nauki zawodu  
na specjalistycznych kursach zawodowych. Realizację odnośnych kursów 
zapewniała jedyna w środowisku uprawniona do tego zadania placówka - 
Wojewódzki Ośrodek Dokształcania Zawodowego w Gdyni. 

W bieżącym semestrze roku szkolnego 2003/2004 Starostwo Powiatowe 
w Wejherowie uzyskało zgodę Pomorskiego Kuratora Oświaty na samodzielne 
podjęcie zadania organizacji ww. kursów. Podjęcie zadania w porozumieniu  
z Powiatem Puckim pozwoli na organizację zajęć w pełnych grupach 
zawodowych, bezpośrednio w prowadzonych przez Powiat Wejherowski 
i Powiat Pucki placówkach oświatowych, prowadzonych przez zatrudnianych 
nauczycieli i instruktorów. 

O zasadności uchwały stanowi przede wszystkim rachunek ekonomiczny 
związany z odpowiednio niższym kosztem organizacji kursów w bezpośrednio 
prowadzonych placówkach oraz dobro uczniów wynikające z tańszych kosztów 
dojazdu i realizacji zajęć w miejscowym środowisku szkolnym. 

Podjęcie uchwały nie powoduje zwiększenia kosztów przeznaczonych  
w na realizację zadania. 

Projekt uchwały przedłożył Zarząd Powiatu. 



Załącznik 
do uchwały Nr II/VII/85/03 
Rady Powiatu Wejherowskiego 
z dnia 25 kwietnia 2003r. 

 
 

POROZUMIENIE  
z dnia ...................... 

 
w sprawie wspólnej organizacji przez Powiat Pucki i Powiat Wejherowski 
teoretycznej nauki zawodu w systemie kursowym dla uczniów oddziałów 
wielozawodowych zasadniczych szkół zawodowych. 
 
Na podstawie art. 5 ust. 2,3 art. 73 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806) oraz art. 5 ust. 5a i art. 5a ust. 2 pkt 2 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 1996 r. nr 67, poz. 329  
i Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 28, poz. 153 i Nr 141, poz. 943, z 1998 r. Nr 117, poz. 759  
i Nr 162, poz. 1126 oraz z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr 19, poz. 239, Nr 48, poz. 550, Nr 104, 
poz. 1104, Nr 120, poz. 1268 i Nr 122, poz. 1320; z 2001 r. Nr 111, poz. 1194, Nr 144,  
poz. 1615; z 2002 r. Nr 41, poz. 362, Nr 113, poz. 948, Nr 141, poz. 1185, Nr 200, poz. 1683) 
oraz art. 111 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych  
(Dz. U. Nr 155, poz. 1014 z późn. zm.) 
 
pomiędzy: 
 
Powiatem Wejherowskim, reprezentowanym przez: 
1. Józefa Reszke - Starostę Wejherowskiego  
2. Gabrielę Lisius - Wicestarostę Wejherowskiego 
a 
Powiatem Puckim, reprezentowanym przez: 
1. Artura Jabłońskiego - Starostę Puckiego 
2. Andrzeja Sitkiewicza - Wicestarostę Puckiego 
 

§ 1 
 
1. Przedmiotem porozumienia jest wspólna organizacja teoretycznej nauki zawodu  

w systemie kursowym dla uczniów klas wielozawodowych przez Powiat Pucki i Powiat 
Wejherowski. 

2. Porozumieniem objęci są uczniowie klas wielozawodowych zasadniczych szkół 
zawodowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Pucki i Powiat Wejherowski 
kształceni w zawodach: cukiernik, fryzjer, mechanik pojazdów samochodowych, 
mechanik - operator pojazdów i maszyn rolniczych, krawiec, elektromechanik pojazdów 
samochodowych, lakiernik, elektryk, monter - elektronik, elektromechanik, blacharz 
samochodowy, piekarz, monter instalacji i urządzeń sanitarnych, tapicer, ślusarz, blacharz, 
stolarz, kucharz małej gastronomii, sprzedawca. 

 



§ 2 
 
1. Stawka za uczestnictwo uczniów na kursach teoretycznej nauki zawodu będzie ustalana 

każdorazowo w drodze aneksu do niniejszego porozumienia, w dwóch okresach 
rozliczeniowych: 
1) od 01.01 do 30.06 każdego roku 
2) od 01.09. do 31.12 każdego roku 

2. Na okres od 01.01 do 30.06. 2003 r. strony przyjmują wspólną stawkę:  
- 140 zł za ucznia kursu I stopnia trwającego cztery tygodnie. 

3. Środki finansowe przekazywane będą bezpośrednio z kont szkół z danego powiatu 
kierujących uczniów na naukę w systemie kursowym na konta szkół realizujących tę 
naukę.  

4. Należności za kolejne okresy ustalane będą każdorazowo w terminie do 5 dnia miesiąca 
poprzedzającego kolejny okres rozliczeniowy. 

5. Środki finansowe określone w ust. 3 zostaną przekazane na właściwe konto odpowiednio 
w terminach:  
1) do 30 czerwca za okres określony w ust. 1 pkt 1  
2) do 20 grudnia za okres określony w ust. 1 pkt 2 

6. W przypadku wzrostu kosztów kształcenia w trakcie trwania danego okresu 
rozliczeniowego powiat jest obowiązany do niezwłocznego poinformowania o tym fakcie 
drugą stronę porozumienia. 

 
§ 3 

 
1. Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony.  
2. Strony zastrzegają sobie prawo rozwiązania niniejszego porozumienia z zachowaniem  

6 - miesięcznego okresu wypowiedzenia zawartego w formie pisemnej.  
3. Wszelkie zmiany i uzupełnienia w treści porozumienia zawierane będą w formie aneksu 

za zgodą obu stron. 
 

§ 4 
 
W sprawach nie uregulowanych niniejszym porozumieniem będą miały zastosowanie 
przepisy Kodeksu Cywilnego. 
 

§ 5 
 
1. Porozumienie zostaje podpisane w czterech egzemplarzach, po dwa dla każdej ze stron. 
2. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od dnia 1 kwietnia 2003 r.  
3. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.  
 
 
 

POWIAT WEJHEROWSKI     POWIAT PUCKI 
 


	Rady Powiatu Wejherowskiego

